
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.
Reg. Generale

Attività lavorativa di personale RM. presso il
Comune di Viagrande e Trecastagni

Liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente diP.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 21/01/2019 e del 18/02/2019 (CCDI 2018), sottoscritto in data 26/03/2019, per la
ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2018 (FES 2018) a seguito di delibera di G.M. n. 13 del
20/03/2018 , corredato dalla relazione Tecnica Finanziaria Illustrativa e dal parere favorevole dell'Organo di
Revisione del 25/02/2019 ove, tra l'altro, sono confluite le somme per lavoro svolto presso altri Enti da alcune
unità di questo Comando, di cui alPart. 11 del predetto Accordo;

Vista la propria precedente determinazione n. 156/Reg. Comando del 28/12/2018 con la quale si è proceduto ad
assumere formale impegno di spesa al fine dì liquidare le spettanze maturate dal personale di RM. avente diritto,
per il lavoro straordinario per i servizi di P.M., inerente l'attività di istituto con particolare attenzione ai servizi di
viabilità, svolto dagli agenti Lo Faro Domenico e Sambataro Domenico nel territorio dei comuni di Viagrande e
Trecastagni;

Visto "Allegato A" quale elaborato delle spettanze, scaturente dai prospetti di liquidazione trasmessi
rispettivamente dal comune di Viagrande, con prot. 14145 del 19/09/2018 introitato dall'Ente al prot. 30458/Gen.
del 20/09/2018 ed email del 09/10/2018 introitata dall'Ente con prot. 32821 del 10/10/2018 e dal comune di
Trecastagni con prot. 21845 del 05/11/2018 ed introitato con prot. 35864/Gen. del 06/11/2018;

Preso atto che per la liquidazione si può attingere ai seguenti capitoli di spesa:
0 n.1259/0 Impegno n. 897/2018 per € 3.695,97
0 "Attività lavorativa personale PMpresso altri Enti cap.e. 2059"

° n. 1259/1 Impegno n. 898/2018 per€ 864,46

0 " Attività lavorativa personale PM presso altri Enti oo.rr, cpdel cap.e. 2059"

° n. 1259/3 Impegno n. 899/2018 per € 308,80
"Rimborso attività lavorativa personale PM presso gli Enti irap cap.e. 2059"

del corrente esercizio finanziario esigibile nel 2019;

Visti CCCCNNLLdel Comparto Regioni Enti Locali ed il CCNLdel Comparto funzioni locali del 21/05/2018;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n. 12
del 01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 art. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";



Vista la delibera di G.M. n. 77 del 09/08/2018 all'oggetto "Piano dettagliato degli obiettivi - Piano ddla
Perfomance" e la delibera di G.C. n. 89 del 24/102018 all'oggetto "Modifica e integrazione Delibera di G. M. n.-
77 del 09/08/2018 ad oggetto: Piano dettagliato degli obiettivi - Piano della Performance ";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 art. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000 ";

Vista la delìbera di G.C. n. 105 del 06/12/2018 all'oggetto "Approvazione Schema di Bilancio Consolidato 2017";

Vista la delibera di C.C. n. 40 del 13/12/2018 all'oggetto "Bilancio Consolidato 2017 Approvazione";

Visto l'art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'art.187 c.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le
regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'art. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

per come in premessa indicato;

di liquidare in favore del personale assegnato al Settore P.M. avente diritto e sulla base dell'allegato prospetto
liquidativo "Allegato A" le spettanze maturate secondo l'apporto lavorativo espletato a supporto nei comuni di
Trecastagni e di Viagrande.

Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati, imputando la spesa sui seguenti
capitoli:

o n. 1259/0 Impegno n. 897/2018 per € 3.695,97

0 "Attività lavorativa personale PM presso altri Enti cap.e. 2059"

o n. 1259/1 Impegno n. 898/2018 per€ 864,46

0 " Attivila lavorativa personale PM presso altri Enti oo.rr. epdel cap.e. 2059 "

° n. 1259/3 Impegno n. 899/2018 per€ 308,80
"Rimborso attività lavorativa personale PM presso gli Enti irap cap.e. 2059 "

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli
arti. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.L

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2058 n. 22 come
modificato dall'ari. 6 della L.R, 26/06/2015 n. I l , nonché nella Sezione Amministrazione Tfàsparenle D. Lgs.
14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. igs. 25/05/2016 n. 97 e nella sezione "Provvedimenti -f Provvedimenti
dirigenti amministrativi ".

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e
della trasparenza.

Il Coms
(Comm. Rat

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa determinazione di liquidazione

PROVVEDE
alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Finanze
V I f

Emesso Mandato n. in data



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

"Allegalo all'atto*"*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-04-2019

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
{Art, 184 c,3 del DLgs, 267/00}

Capitolo 1259 Art O a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (03.01-1.01.01.01.007) Straordinario per il personale a tempo determinato

Denominato ATTIVITÀ' LAVORATIVA PERSONALE P.M. PRESSO ALTRI ENTI GAP. E. 2059

Stanziamento Assestato: 3.695,97 Impegnato: 3.695,97 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
10-04-2019

IMPEGNO

897 del 31-12-2018

ATTIVITÀ1 LAVORATIVA DI
PERSONALE PM PRESSO 1 COMUNI
DI TRECASTAGNI E VIAGRANDE

Prow.Dirig.
n. 156 del 28-12-2018

I m m ed. Eseguibile/Esecutiva

3.695,97

0.00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE, - .

384del^tM)4-atì19.%'

ATTIVITÀ' LAVORATIVA &&:•%
PERSONALE PM PRESSÒ^ COMUNI f
DI TRECASTAGW'E VIAGRANDE V~

Prow.Dtrig/"°-~ ,> ", 1
n.37del02-W-20t9j *-'

Jmmed. Eseguitóte/Estóftìya," '

3.695,97

Residuo da liquidare al 10-04-2019:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARER£ FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVILO FINANZIARIO)

Parere sulla regolari
Accertata la regolarità' Tecnica/̂
competenza.si esprime PARERE F

( IL RESPONSAB!

tecnica
"ATTO, per quanto di
'OREVOLE" (Art. 49).



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

"""Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-04-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1259 An.1 a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (03.01-1.01.02.01.001) Contributi obbligatoti per il personale

Denominato ATTIVITÀ' LAVORATIVA PERSONALE P.M. PRESSO ALTRI ENTI - OO.RR. CPDEL

Stanziamento Assestato: 864,46 Impegnato: 864,46 Da Impegnare:

GAP. 2059

0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
10-04-2019

IMPEGNO

898 del 31-12-2018

ATTIVITÀ' LAVORATIVA DI
PERSONALE PM PRESSO I COMUNI
DI TRECASTAGNI E VIAGRANDE

Praw.Dirig.
n. 156 del 28-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

864,46

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE
•". • ••- *. • * ' '.s, • . -

. v - 385^0^201$

ATTIVITÀ1 LAV6l?XtÌVAl5 t̂ ;
PERSONALE PM PRÈSSO 1 COMUNI
Di TRECASTAGNI È VJAGRANDE

Prtìw.Dtf̂ .
n.37del"Ó2-p4-2019

Immed. Eseguibile/Esecutiva

864,46

Residuo da liquidare al 10-04-2019:

Parere sulla regolarità contatane
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità siila Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Fornitore:

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità1 Tecmica dell |ftTTO, per quanto di
competenza.si esprime PARERE FAV )REVOLE" (Art. 49).

/ /\ IL RESPONS/](BILE/DE\ ERVIZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

**Allegato all'atto*"**

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-04-2019

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00}

Capitolo 1259 Art.3 a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (03.01-1.02.01.01.001) Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Denominato RIMBORSO ATTIVITÀ' LAVORATIVA PERSONALE P.M. PRESSO GLI ENTI - I.R.A.P. GAP. E. 2059

Stanziamento Assestato: 308,80 Impegnato: 308,80 Da Impegnare: 0,00

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 899 del 31-12-2018 del 386 del 10-04-2019

CAUSALE ATTIVITÀ1 LAVORATIVA DI
PERSONALE PM PRESSO I COMUNI
DI TRECASTAGNI E VIAGRANDE

ATTIVITÀ' LAVORATIVA DI
PERSONALE PM PRESSO i COMUNI
Di TRECASTAGNI E VIAGRANDE

ATTO Prow.Dirig.
n. 156 del 23-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

Prow.Dirig.
n. 37 del 02-04-2019

Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL
10-04-2019

308,80 0,00 308,80

0,00 0,00 Residuo da liquidare al 10-04-2019:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabi e
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità stilila Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità" Tenniga dejrATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARERE F/^/QREVOLE" {Art. 49).

{ IL RESPONSABllE DEÌ SERVIZIO)


